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A néma hadsereg.
tJ

A békétlenkedö tábor mindig ga
libákat szokott akozni a vezéreknek. 
A mikor túlnan ropog a puska, böm
böl az ágyú, a másik hadsereg, az ost
romlott, áll mozdulatlanul és a legény
sége rendre dől.

— Gyerünk már a csatába, kapi
tány uram I kiáltja a jö magyar vitéz. 
A kapitány azonban bölcsen mosolyog 
és azt mondja: várjunk, várjunk; még 
nincs itt az ideje.

A csataseregek megfogyatkoznak, 
az ellenségnek újabb és újabb hadál
lásokat áldoznak fel. És ekkor már 
mutatkoznak az aggodalmas jelenségek, 
— a táborból vádló hangok süvítenek 
a vezéri sátrak felé, hogy hát: hiszen 
nem erre esküdtünk mi fel.

A néma hadsereg, a függetlenségi 
és a többi pártok hallják a fegyverdör
renéseket, a csaták zűrös-zaját, De hí
jába állanak csatarendben, folyton a 
a fülükbe csendül a kapitányok szava: 
várjunk, várjunk.

A várakozás ilyeténképen immáron 
egy teljes év óta tart. Az újoncot, a

I költségvetést megszavazta a Ház, azon
túl nem igen tud érdemes munkát fel
mutatni. Azok a produktumok, amiket 
uj törvények keretében alkottak, inkább 
arra engednek következtetni, hogy az 
uj parlament letett azokról az elvekről, 
amelyek annyi város és választókerület 
piacterem hangzottak el — a vá'asz- 
tási harc idején — a programbeszédek 
tartásakor.

Akkor mindenki ígérte a csatát és 
a gvözedelmet, kapitányok és közlegé
nyek egyformán. A háború folyik. A 
vezérek ott húzkodják a sakkfigurákat 
a hadsereg orra előtt, de a hadsereg 
néma, mozdulatlan most is, mint aminö 
puhánv volt egy év elölt, a derékba- 
adáskor A közkatonák látják : mi tör
ténik. A hadállások — kisded csatará
zások után — rendre feladatnak De 
a vezérek, a generálisok, ezredesek és 
kapitányok odaszögezik a felgerjedettek 
vállához a puskát s a jó 'magyar hí
jába szomiuhozzaf a csalit, mert a ve
zérek sátrába nem hallatszik be az ö 
kívánságának szava. Hiszen kitünően 
van az úgy berendezve, hogy minden 
felirat kiadassák a kérvényi bizottság

nak, amikor aztán — mire onnan ki
kerülnek — régen túlhaladott dolog
ként tekinthetnek az ezekben foglalt 
kérésekre. Persze, ekkorra már nagyon 
sok mattot is kaptak a vezérek és na
gyon sok csatateret engedtek át.

Benedek János, Lengyel 
Zoltán és még néhányan látják és is
merik a kártyakeverés titkát. Ök már 
lázadók, mert meg merték mondani, 
hogy csak romlást okozó, tespedés az, 
amelyben elernyedetten, bedugult fül
lel és megvakitottan tartják egy év óta 
a hadsereget.

Ezek meg merték mondani, hogy 
nagy a különbség a honatya közt ak
kor. amikor a s z e n t népnek 
beszél, vagy amikor a kegyelmes 

i v szé r előtt hajlong. 0 t t fogcsikor- 
l gató bősz oroszlán, e m i t t egy sokat 
! jelentő mosolyért megcsókolná az oszt- 
i rákot is. A honatyák tehát — mind
I-olyanok  — a kétszínűség fegyvereivel 
i tudnak érvényesülni lent és fent. A 
i bársonyszéktől a népköri szoba tribün- 
! nek rögtönzött boros bordójáig.

Ök azok a kapitányok, akik harcba 
' vitték a seregeket, kiáltván a szobrok

’r A c
MARADJ VELEM.

A szemed tiszta, a lelked tagyog 
És minden sóhajtásod szerelem, 
Mcl.etted tisztító tűz éget engem . . . 
Maradj velem.

Proöd.-ak megítélni. mint a többit, 
Kiket e.'Öktem a mámor után,
Kik gyarlók voltak, gyöngék és ledérek — 
Te más vagy, lány.

Próbálom magamat meggyőzni, 
Hol nincs hitem s szerelni nem tudok
S minden csepp vérem fellázadva zengi : 
Tied vagyok.

Tied vagyok, tied akarok lenni, 
Esküdjön ellenünk bár száz pokol.
Csak érts meg engem és szeressél engem 
És boldoga bb párra nem lelsz sehol.

Kádár Gusztáv.

Az imakönyv titka.
Van nekem, türelmes olvasóm, egy 

öreg nagynéoém — Lujza néni, — aki úgy 
maradt ránk a műit szazad közepéről, mint i 
egy érintetlen, kapcsos imadspgos könyv, ■ 
amelyet sohasem nyitott ki senki, holott ki : 
tudja, minő szép imakat nem talalt volna ben- l 
ne ? De hat az embereket, úgy latszik, mar . 
a múl; században is jobban érdekelték a re
gények és frivoi olvasmányok, mint az imák, l 
s szegény Lujza néni az oka, ha nem Bocac- 

I ció dekameronjának született. Noha mar nyo c- 
| van éves, a haja még raa is fekete, ami 
, azonban nem gátolja meg abban, hogy úgy j 
I szólván egesz nap ne aludjék. A viliágért 
' nem merném fölkelteni ; ki tudja, nem a j 
• múltakról álmodik-e, s ez oly terület, ahová 
í avatatlan kézzel nyúlni szentségtörés.

Nos, huszonnnyolc esztendeje még nem 
aludt oly sokat a néni, s-én akkor ötéves 
szőkefürtű fiúcska voltam (bocsánat, hogy ily 
gyöngéden írok magamról, de rendkívül nagy 
bennem az önszeictet.) — Megataklodott

fejemet n ,-m egyszer, óh, sokszor hajlottam 
ölébe Lujza néninek, aki ilyenkor mindig cu
korkát dugott a szamba. >Hunyd be a sze
med, nyisd ki a szúd ! < — ez a már nem 
ösmeretlen mondás előzte meg a cukrot*  
Aztán, mialatt én az édességet szopogattam, 
lassan, mint ahogy csurran a méz, mesélni 
kezdett.

— Hol volt, hol nem volt, volt egyszer 
egy hajas baba. — Milyen haja volt ? — 
szóltam közbe mindjárt kíváncsian. — Bar
na ? Nem : fekete, — felelte ő habozva, és 
ő is ott volt a boltban, a kirakatban, aho^ 
a többi bábát árulták. Csinos baba volt, úri 
baba, de tudod, azért nem volt olyan cif iá 
mint a többi babák, mert nem akart olyan 
cifra lenni. Azt hitte szebb hogyha egyszer übb.

— Jé : csodálkoztam én minthogy, ak
koriban nem nagy barátja voltam az egysze
rűségnek.

— Mit csodálkozol kis csacsi, hiszen a 
bababan nem a cifraság a fő, hanem az, hogy 
jó baba legyen. L.<tod, ez a narancs -cuk o

Strófái
Érned *■ ítvicfít é* a testsúlyt, megszün
teti a NSMgtot, viUdékot, bzadáat

Tüdöbstegsagek, rg-íícu , szamár
köhögés, skrofuiozis, influenza 
ellen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

Minthogy értéktelen utánzatokat is kínálnak, kérjes 
„Roohe**  eredeti ceotnagoláet.

íí„Roehé
Kapható orvosi rendeletre ■ rv*fvncrtir*k“ 

bar. — Ars üveg cnkint 4-— koron*
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előtt március 15-én és más alkalmak
kor, hogy lesz ami még nem volt; ki
vívjuk a függetlenségi párt programjá
nak a legkisebb pontját is. És ők azok 
a kapitányok, akik most azt mondogat
ják a békétlenkedö kerületeknek: vár
jatok. csak várjatok. Hogy mit mond 
j u s t h Gyula, ezekre a kapitányokra: 
félelmetes gondolat. Ámde mégsem 
olyan, hogy túl ne tennék rajta magu
kat. A függetlenségi pártra, a legtelje
sebb szabadságot biztosítani beígért 
függetlenségi pártra mondta J u s t h 
Gyula, a párt egyik vezéralakja, hogy 
a reakció kerekedett benne fölül és ez 
felháborító, ha utólag J u s t h ki
jelentette is, hogy ö ezt juszt sem 
mondta Mert ugyanaz a független
ségi párt nagy tetszéssel, alig hallszó 
ellenmorgás mellett, fogadta a koali- 
zált pártok együttes értekezletén — a 
Darányi-féle törvényjavaslatot.

A horvát árulást feldördülö hang 
nélkül nézi a néma hadsereg. Ha ' 
Lengyel Zoltán s még néhánvan , 
kiabálni merészkednek, azok bizo- j 
nyára hazafiatlanok, akik nem a köz- ■ 
jóra törekednek, hanem a galibát sze- ■ 
rétik és keresik. Kossuth Ferenc, 
A p p o n y i Albert pedig idegenked- i 
nek a galibától- Inkább legyen bé
kesség, ha áldozatok, ha vesztett csa- ; 
ták árán is.

De nem lehet közőnbös a közka- ■ 
tona, ha nyugodt is a vezére, az ez
redes és a kapitány. A közkatonák kö
zött már mutatkoznak a jelenségek: 
intő és vádló szózatok, a vezérekhez

intézve. A zalavármegyei függetlenségi 
párt buzdítja nemcsak a pártokat, ha
nem a vezéreket is, hogy végre mi 
lesz a negyvennyolcból. Vészes felhő
ket, komor eget emleget közben a kör
irat és kereken kijelenti, hogy a tespe- 
jés következtében olyan veszedelem 
fenyegeti a hazát, amelyet csak a vak 
nem lát. Bácsalmás pedig követeli, 
hogy addig ne szavazzon meg a Ház 
se katonát se adót, amig az alkotmány
biztosítékokat meg nem kaptuk.

Nagyfontosságú követelés ez, ame
lyet lövid pár hét alatt magáévá fog 
tenni az országnak csaknem minden 
törvényhatósága. Azért kell tehát a 
kormánynak hamarosan és ügyes ta
pintattal az alkotmánybiztositékokat 
törvénybe iktatni — ha lehet, — amig 
a nemzet feleletre vonó követelései el 
nem érnek a trónig.

A küzdelemben csak a király és 
a miniszterek vegyenek részt. A néma 
hadsereg pedig maradjon néma. Mert 
ha sűrűn ismétlődnek a jelenségek, 
a hadsereg nem fog törődni a vezérek 
és kapitányok intelmeivel. Hogy ez az. 
tán milyen következményekkel járna : 
rendkívül nehéz még elgondolni is.

De az isten őrizzen meg ben
nünket egy újabb abszolutizmustól.

Harc az általános szavazatjogért.
Az osztrák választások eredményének előre
láthatólag nagy, igen nagy hatasa lesz a 
magyarorszagi viszonyok további fejlődésére ! 
A szociáldemokrata partnak igazan rendki- |

vüli térhódítása fogja ezt a hatást kifejteni 
amely első sorban az általános titkos válasz
tói jog erőteljesebb, sőt igen erélyes köve
telésében fog megnyilvánulni. Ennek a cél
nak eléréséért az osztrák szocialista párt a 
magyarországi szociálistaknak minden moz
galmát támogatni fogja, sót ebben a kér
désben már a taktikát is megállapította. — 
Az osztrák szocialisták e szerint küzdeni fog
nak minden olyan kiegyezés ellen, amelyet 
az osztrák kormány olyan magyar kormány
nyál kötne, amely mögött nem áll az álta
lános szavazatjog alapján választott többség.

Az osztrák rajkszrátban folytatandó eme 
elvi küzdelmen kivül az osztrák szociálista 
párt a magyarországi szociáldemokrata párt- 
vezetŐséget támogatni fogja abban a szinte 
félelmetesen nagyszabású akcióban is amely
nek a jövő hónap folyamán lesz Magyaror
szág a színhelye. A magyarországi szoci
álista pártvezetőség már évek óta szoros ösz- 
szeköttetést tart fenn az osztrák szociális*  
tákkal, amely különösen élénk lett az utóbbi 
időben, amikor Ausztriában az általános 
válasitói jogot törvénybe iktatták. Termé
szetes. hogy a magyarországi szocialisták az 
osztrák elvtársak sikerén fölbuzdulva, most 
már még nagyobb erővel dolgoznak azon, 
hogy az altalános szavazatjogot Magyaror
szágon is megvalósítsák ; a mostani osztrák 
választások eredménye pedig nagyon is al
kalmas arra, hogy a szocialistáknak ezt a 
törekvését a legfőbb fokra fejlessze.

A két szocialista párt közötti érintke
zés tehat most leginkább a körül forgott, 
miképpen lehetne ennek a sürgető követe
lésnek minél hatalmasabb kifejezést adni.

13 ugy-e, jó volt! Pedig tűikor megetted, s 
jól esett, már semmiféle cifra selyempapir 
sem volt rajta ? . . . Hat ez a baba is ilyen 
jó baba volt. Még csak cl sem lehetett tör
ni, mert gnmmi'oól készült. Ha pedig meg
nyomták : sirt.

— Mért sirt ?
—■ Mert fajt neki, ha bántották. Nos te

hat, ezt a gumi bábát egyszer meglátta a j 
kirakatban egy inci-pinci kis gróf; egy kis 
huszár — mert a mamája huszar-ruhában 
járatta, ha sétálni ment vele — és úgy 
megtetszett neki, hogy mindjárt megkérte a 
mamaját, hogy vegye meg neki a babát. A 
baba. . . .

— Hogy hívtak ? Nem volt neve ?
— De, de volt neki neve. Juliska; mond

juk, hogy Juliska ; berniről a kirakarból tüs
tént észrevette, hogy megtetszett a fiúcská
nak, s egyszeribe úgy megkedvelte a kis 
huszárt, hogy ha lehetett volna, szeretett 
volna kiugrani a kirakatból, hogy nyakába 
boruljon a vőlegényének. Mert most már a 
vőlegénye volt; igen, a vőlegénye. Hisz meg 
akarta venni, hogy haza vigye.

— Hát aza vőlegény ?
— Az*  csacsikám. Nos, a kis gróf , .
— Hát azt hogy hívtak ?
— Azt, azt I — mondta akadozva. — 

Azt Gyurinak hívtak fiam ; Gyurinak, vagyis [ 
a Gyuri nagy örömmel bejött a mamajaval , 
a boltba, hogy megvásároljak a Juliskát. 
Mamaja, már mint a grófné, szeme elé is 
lesztette a lorgonját és megmondta a keres
kedőnek, hogy adjak elő a kirakatból a Julis
kát, s mikor ez megtörtént, akkor kezébe vet
te és nézegetni kezdte.

— Jaj beh gyönyörű ! — kiáltott a 
grófocska.

A grófné azonban az ajkát bigyesz- 
tette.

— Nem elegáns baba, nem neked va
ló, Georges. A kirakatból azt hittem, hogy 
porceliánból van. A tóilettje sem szép. Mu
tasson másikat ?

A kis huszárnak elgörbült a szája :
— De nekem nem kell más baba ! Ieh 

brauch nicht 1 Ich will nicht 1 — s kis kezé
vel a gummibaba után kapott.

A grófné szigorúan ránézett
— Georges. nem veszek babát, ha mak- 

rancoskodol! Adjon egy porcellán babát ! 
Szépet !

A huszárocska dacosan félre fordult, 
mialatt szeméből a méltatlankodás könnyei 
peregtek.

Mamája pedig odatartott eléje egy se- 
lyemruhás szőke porcellán babát;

— Kell ez a szép baba ? Vagy, toldta 
utána, — semmit sem kapsz!

Gyuri gróf rasanditott a seiyemruhara, 
és vaiamit dünyögött. A grófné erre becso- 
magoltatta a bab t és hazaküldette A 
gumibaba pedig, már mint Juliska.

— Igen, mi történt Juliskává;, néni ?

— Juiiska ott maradt hoppon a bolt
ban. De nem ment többé a kirakatba, ha
nem azt mondta, hogy inkább dobjak ki az 
utcara, de ő nem engedi mással megvétetni 
magát. Az egy grófocska volt, akihez hozzá
ment volna, az elhagyta és ő nem lesz másé. 
S, ahogy a kereskedő a kezébe vette, hogy 
eltegye valahová, szegény gumibaba keser
vesen sirt. Amire aztan megszánták, és nem 
tették vissza, hanem bele fektették az üres 
skatulyába, ahol ma is ott van, ha meg nem 
halt.

Itt Lujza néni rendesen, — mivelhogy 
több ízben is elmodta volt nekem ezt a me
sét — sóhajtott egyet s megcirógatván az 
arcomat, szelíden remegő hangon szólott:

— Mert kicsikém, a játékszereknek is 
van szivök néha.

Ezt én természetesen nem igen értet
tem, hárem azért készségesen elhittem.

MIG IGYUNK?’1 a moháig / 11 f Forrás.
hogy egészségünket megóvjuk,! 
mert csakis a természetes szén-l 
savas ásványvíz erre a legbizto-1 
sabb óvószer, ooooooooo

1 szénsavas vizek királya:----------------f 1 I . í-vóívvít «ívornnrarAat,

1 rögtön megszünteti, páratlan étvágygerje sztö, használata valódi áldás gyomorbajosoknak.

1 Kedvelt borviz! Olcsóbb a szódavíznél! Mindenütt kapható!
Főraktár: Eisler Lajos és ifj. Kovács Sándor araknál Szentesen 15 — 1 A.)
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Közvetlenül azután, hogy íz osztrák szoci-^ 
álisták az első választási győzelmit elérték,! 
az uj képviselők a pártvezetőséggel egye
temben meg is állapították a követendő tak
tikát. Első sorban kimondották, hogy a mai 
viszonyok között, amig a külaliamok is tar
tanak hadsereget, a militárizmus és a csá
szárság ellen nem viselnek harcot, hanem 
minden erejüket a szocialista eszmék hirde
tésére fordítják és a mai társadalmi rend 
megdöntését akkor kezdik meg, amikor mar 
nemcsak tüntetésre kell szorítkozni, de cse
lekedhetnek is. Ebben a munkájukban ter
mészetesen föltétlenül szükségük van a ma
gyarországi szocialisták erejére is ; hiszen az 
uralkodó és a hadsereg közös a két állam
ban. tehát a párt elvei szempontjából is szí
vesen támogatják a magyarországi szocialis
tákat az általános szavazatjogért folytatott 
küzdelemben.

A magyarországi szocialista párt veze
tősége tehát az osztrák elvtársakka! folyta
tott eszmecsere után arra határozta el ma
gát, hogy az általános szavazatjog kivivasá
nak érdekében megkezdi az általános sztrájk 
előkészítését. Becsből eredt ez az eszme, 
amelyet — egy kissé virágnyelven — már 
néhány nap óta hirdet a szocialisták buda
pesti lapja. A f. hó 26-án, tehát ma veti fel 
ez a mozgalom az e ső haliamat, amikor az 
összes budapesti szakmák és az összes vidéki 
pártszervezetek > az osztrák választói
ig és a magyarparlament< cím
mel nyilvános népgyű'éseket tartanak.

Ezeken a népgyü:éseken fogják először 
nyilvánosán kimondani, hogy a munkások az 
általános sztrájk proklama-asáva! is készek a i 
kormányt elvállalt ígéretének, az altalános 
szavazatjog megvalósitasanak beváltására kény
szeríteni A szakszervezetekben, a műhelyek
ben. a gyárakban az agitáció állandó lesz, 
amint a vidéken is folytonos lesz ennek az

Ötödik éve azonban már értettem is.

Azóta tudniillik, hogy — ez az, ami
nek most ötödik esztendeje van — Lujza : 
nénit egy alkalommal ui imakonyvvei akar
tam meglepni a régi, kapcsos imadsagos 
könyve helyett, s mivel lehetőleg ugyanolyat : 
szerettem volna vásárolni, mint a másik, e- 
mezt titokban kivettem a fiókjából, hogy 
megnézzem, ki a szerzője ? Ahogy kinyitom 
a könyvet, a Kezembe csúszik egy régi mó
di, vékony fényezett névjegy, rajta — fran
ciául — ezzel a névvel :

i
Gróf N..........................György j

huszárfőhadnagy.

Szó nélkül tettem vissza a névjegyet 
s a kapcsos imakönyvet, mert egyszeriben 
eszembe jutott az inci-pinci Gyuri huszár s a 
Juliska (világos, hogy Lujza volt az igazi 
neve) szomorú kis meséje*

Szegény gummibaba !
Irta : Zstldos László. 

eszmének a propagálása. A cél pedig az, 
hogy a jövő hónap vége felé, amikor az 
aratás megkezdődnék, az egész országban 
proklamaljak az aitalános sztrájkot.

így állapodtak meg az osztrák és a ma
gyar szociálista pártok. A magyar kormany- 

! nak tehát addig kézzel fogható bizonyítékát 
’ kel' adnia annak, hogy az általános válasz

tói jog megvalósitasa most mar nem fog 
tovább késni.

Mezőgazdasági iparok.

Sok szó esik egy év óta az iparfejlesz
tésről sajtóban, társadalmi testületekben egy
aránt. A kereskedelmi kormány iparfejlesztő 
javaslatai és törekvései lojális alapon nyu
gasznak, csak erő és akarat kell ahhoz, hogy 
az allami támogatások címén kiutalt es ki
utalandó összegeka hazai talajban maradjanak 
és ne vándoroljanak ki a raagyur iparra ma
gát annyira reavetett külföldi thkések pénz
szekrényeibe. Kétségbe vonhatlan, hogy a 
külföldi gyárosok és ipari vállalkozók nálunk 
való megtelepedésének megvannak a szoci
ális előnyek a mi szamunkra. És hogyha a 
kereskedelmi kormány egy-egy külföldi uj 
iparágat meghonosító és bevezető céget ál
lami szubvencióval serkent üzemének tovább
fejlesztésére, ebben nem találunk semmi kü
lönöset. Az az ellenvetés ugyanis, hogy az uj 
iparágak bevezetői részére adott allami segé
lyek csak részben térülnek vissza adók és 
e«yyéb közszolgaltataso^ alakjában, — néze
tünk szerint fönn nem aiihat. Ha egyenes al
lami adó alakjaban vissza nem is térülnek, 
visszatérüinek bizonyara a közvetett adók
ban. Hogy ezt a közvetett visszatérítést mi
kép képzeljük el, fölösleges azt tüzetesebben 
fejtegetni. Az uj iparagazat bevezetésével a 
munkásnép uj keresetíorrasra bukkan, kere
sete emelkedik s ennek folytan több jöve
delme révin többet kőit élelmezésére, ruhá- 

' zatara és egyéb szükségleti cikkekre, egy
szóval, a koztogyasztzs emelkedéséhez nagy 
mértékben közrehat. Nagyobb fogyasztás : 
nagyobb adóbevétel, — regi öreg tantétei ez, 

: useíy mindig érvényben marad. Nagyban és 
! egészben tehát magyar szempontból helye

selni lehet csak a kereskedelmi koimanyzat 
iparfejlesztő akcióját, melynek hamarosan 
szemmel iatható eredményei is lesznek.

Éppenséggel nem mondhatjuk azonban 
a fontieket a magyar mezőgazdasagi 
iparokról. Je.entósebb mezőgazdasagi iparunk
— ha a szesz és cukoripart nem tekintjük
— egyaitalaban nincs. Kossuth Lajos 
mondta hogy az ipar a legnagyobb nemzeti va- 
gyontjeienti. Miért ne lehetne tehat a mezőgaz
dasági iparagakat is fej eszceni, meghonosítani 
es lehetővé tenni azt, hogy a nyers termé
nyek fö.dolgozása idehaza eszközöltessék és 
a föido'gozrsból eredő jövedelmet mi élvez
zük, ne a külföld. E c mén ugyanis több mint 
kétszáz mi.lió koronát nyer rajtunk a külföld, 
hova nyersterményeinket kivisszük, hogy tel
jesen, vagy félig ‘eldolgozott állapotban visz- 
szakerülve, drága pénzen vásároljuk vissza.

így kivitelre kerülő nyers terményeink 
közűi feldolgozott állapotban viss-a vásároljuk 
a búza, árpa, gyapjú, komló, fa, selyem, 
kender, állati húsok s azok melléktermékeit,

• dohányt stb.
Jelentékeny behozatalunk van a kö-

• vetkező mezőgazdasagi ipartermékekben az 
áruforgalmi statisztika szerint:

Cukor, paprika, melassz, cukorfesték, 
dohány, szivarka, sörarpa, zab, borsó, ten
geri, rozsliszt, földolgozott gyümölcs, gyü
mölcsíz, aszalt szilva, különböző főzelék nö
vények, gyümölcsből készült italok, magvak,

• »zárnyasok, allati termékek, bőrök, eledelek 
; rovata alatt elkészített hús, kolbászfélék, son

kák. szalámi, tejtermékek, sajtok, a fatermé
kek számtalan neme földolgozott állapotban. 
Horribilis összeg jönne ki, ha részletesen fel
sorolna az ember az idehaza is előállítható 
cikkekben és földolgozható mezőgazdasági 
termékekben évenkint kiadott összegeket, 
melyekkel gyámoltalanságunknál fogva a kül- 
földnek adózunk, azért mert nálunk nincs meg 
az érzék a mezőgazdasági ipari vállalkozás-

; hoz. Mezőgazdaságunk évi nyers hozadékát 
í potom olcsó áron megvásárolja tőlünk a kül- 

földi mezőgazdasági ipari vállalkozás ; földol- 
; gozva odakint ránk nézve idegen munkaerő

vel, az ipari vállalkozás után esedékes adó
1 egyéb közszolgáltatás mind idegen állam 
' izmosodását segíti, elő, ellenben mindazt a 

költséget, melybe a kivitt magyar nyerster
mény földolgozása kerül, a vállalatokba be
fektetett üzemi tőkék kamatait, busás hozadé
kát, az ipari feldolgozással foglalkozók busás 
üzleti hasznát mind megfizeti a magyar fo- 

; gyasztó közönség.
Sörárpankat, komlónkat, gyapjúnkat 

. megvásárolják és idehaza drága pénzen vá- 
: súroljuk vissza sör és posztó alakjában. Ak- 
■ kor, amikor cukorrépa termelésűnkről a küi- 

földiek, akik nálunk időztek, azt mondták, 
: hogy Európában nincs fejlettebb cukorrépa 
i termelés, abszurdumnak kell tartani azt, 
: hogy cukorárukban évente tizenhét millió ko

ronát tesz ki a behozatalunk és nem keve
sebb, mint hat millió korona értékű külföldi 
cukorkát fogyaszt évente a magyar közön- 
ség> úgyszintén nyolc millió korona értékű 
finomított cukrot. Itt van egy speciális cik
künk, melynek világhíre van : a paprika. 
Szinte érthetetIen, hogy fél millió korona ér
tékű törött paprikát hozunk be. Dohányért 
meg tizenhat millió korona megy ki külföldre 
évenkint.

Mindez a magyar gyámoltalanságra vall 
és nem egyébre.

Hazai takarékpénztárainkban sok mil
liárdnyi értékű tartaléktőke hever. Csak 
Szentesen, három pénzintézet takarékbetétje 
fölözi a hatmillió koronát. Kérdés : nem-e 
gyümölcsöző volna pénzintézeteink részére, 
hogyha ezeket a tőkéket mezőgazdasági 
ipari feldolgozó telepekbe és vállalatokba 
fektetnék ?

Maganak a fö'dmivelési kormányzatnak 
népmentő akciója úgyszólván a mezőgazda
sagi h z ipar fö.’lenditésére való törekvésben 
nyiivanu csak meg. Nem tapasztaltuk ugyan, 
legalabo czidcig, hogy mezőgazdasági ipar- 

. Vállalatok létesítésére segédkézét, vagy al-
• kaimat nyújtott volna. Pár évvel ezelőtt nagy 

szabású kenderakció iedult meg. Nem lett
1 belőle semmi és azon törött meg, hogy a 

földmivelésügyi kormány, sőt t. Ián maga az 
egész kabinet idegenkedett attól a gondo
lattól, hogy egy régi magyar nemzeti me
zőgazdasági iparág felvirágoztatásához nyújt
son áilami támogatást.

Eltekintve azonban a kormányzat nem- 
> törődömségétől, hibáztatnunk kell magát a 
í magyar gazdaosztályt is, mely ki hagyja 
i siklani a kezei közű! a mezőgazdasági nyers- 
i termékek földolgozásából eredő hasznot. 
; Nincs érzéke, nincs vállalkozási kedve erre 

a magyar birtokosnak és igy nem lehet cső- 
! dálni, ha nem boldogul.

A mezőgazdasági iparáguk fejlesztő
iével. megteremtésével pedig a magyar föld
birtokra nehezedő óriási terheket rövid egy 
évtized munkájával el lehetne tüntetni.

teljes fürdőszoba és vizöblitö dó
séit felszerelés elkészítését legjiitá- 

nyosabban elvállalja
GUNST I JPÓT UTÓDA V as ke r es ked ő. 3—1

Mindennemű vízvezeték berendezési tárgyat raktáron tartok s ezek üzletemben megtekinthetők. 
Költségvetéssel díjmentesen készséggel szolgálok.
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Széljegyzetek
Mikor is volt csak? — 1904. tavaszán. 

Megálltak a kerekek es az ország napokig olyan 
volt, mintha háborúban élnénk. Három éve, 
hogy kitört a vasútas-sztrájk.

Ki állt akkor a sztrájkoló vasútasok mö
gött ? — A függetlenségi párt. — Ki támadta 
a vasútasok miatt a Tisza-kormányt ? A füg- 
gct’enségi párt Ki lázitott a parlament, az 
ügyvedjei, a sajtója útján ? A függetlenségi 
part.

Most pedig ennek a függetlenségi párt
nak vezére, elnöke : Ko isu t h Ferenc keres
kedelmi miniszter megformulázta a vasútasok 
szolgálati pragmatikáját. És nem feledkezem 
meg a sztrájkról sem. De még a sztrájk eshe
tőségéről sem. Drákói szakaszokat illesztett a 
progmatikába a sztrájk minden kísérlete ellen. 
Megfosztotta a munkást az egyedüli eszköztől, 
amelylyel manapság a legjogosabb béremelést 
kicsikarhatja, — a sztrájktól.

Láng Lajos, az á t k o s szabadelvű 
párt kereskedelmi minisztere 1903-ben elismerte 
a sztrájk jogát. Négy év múltán a ho n - 
mentő, a népvezér Kossuth Fe
renc véres retorziókká! akarja sújtani a sztráj
koló vasúti munkásokat, akiknek bérét — 
merjük állítani — ő sem emelné most fel, ha 
annak idején nem sztrájkolnak és ha újabb 
sztrájktól nem fél.

Azt a sovány íizetésjavitást azonban úgy 
adja a vasutasoknak, hogy megfosztja őket leg
elemibb joguktól, a munkabeszüntetés jogától.

Mondják, hogy Schönaich közös hadügy
miniszternek is volt beleszólása az ügybe, A 
közös hadügyminiszter volt az, aki mozgósítás 
esetére való hivatkozással ezeket a kegyetlen 
intézkedéseket követelte. így volt-e, nem-e : 
nem tudjuk. Tény, hogy aKossuth Ferenc 
paragrafusai olyanok melyekre rá lehet fogni, 
hogy valami táborszernagytól valók. Ha Kos
suth tényeg engedett S c h Ö n a i c hnak, ez 
olyan dolog, melyet eléggé meglőni nem le
het. Ha nem engedett: jellemző, hogy alko
tása olyan, mintha Schönaich diktálta volna.

Tisza István, hogy a sztrájkot meg
törje, militarizá'ita a vasutasokat. Behívta őket 
6 heti fegyvergyakorlatra. Kossuth Lajos 
fia gyakorlatibb kormányember a Tisza 
Kálmán fiánál. Ő nem hat hétre vonja be a 
vasútasokat katonáékhoz, hanem egy egész em- 
beíélztre szorítja őket katonai vasfegyelem alá.

* *
-s

K o s su th Ferenc — igy mondják — 
a múlt heten több függetlenségi képviselő előtt 
igy nyilatkozott: .

— Tulajdonképen kár volt annak idején 
azt mondani, hogy ez a kormányzás átme
neti jellegű Ha nyomban, a kormányzás át
vételekor kijelentjük, hogy nem vagyunk átme
neti kormány, — a régi rend emberei mind 
hasra vágódtak volna és nem intrikálnának 
most ellenünk.

így beszélt a nemzet vezére. A 
komoly, a mérsékelt, a bölcs, a higgadt Kos- 
s u t h Ferenc. Lesüiyesztette magát az Eitner 
Zsigák nívójára, akik még mindig arról álmo
doznak, hogy K h u e n H é d e r v á r y vagy 
az ármányos Tisza István minden nap a 
bécsi Burg kárpitja mögött lesekedik. A dara
bontokkal, volt szabadelvűekkel és egyéb ha- 
zaárulókkal fedezik saját bűnüket.

Mintha Khuen tehetne arról, hogy a de
restörvényt megcsinálják, a választói jog mél
tányos reformját nem akarjál-, törvénybe iktat
ni, a sajtószabadságot el akarják nyomni, a 
horvátoknak odadobták a vasútakat, a közös 
milliókat megszavazzák, a vasutasokat katonai 
fegyelembe szorítják.

De legyen nyugodt a nemzet ve
zére. Khuenék es Fejérváryék is jól tudják, 
hogy ez a kormány nem átmeneti jellegű. 
Tisztában var. ezzel az ország is. Mindenki 
tudja, hogy az urak az őrszem politikát 
hosszú időre rendeztek be. Nem engedik ki 
kezűkből egyhamar a gyeplőt.

Hogy stílszerűen beszéljünk! a koalíció 
nemcsak az osztrákkal, hanem a királylyal is 
— hosszú lejáratú kiegyezést kötött.

Mert hogy hosszú lejáratú lesz a kiegye
zés, ez mar egészen bizonyos. Koritovsz-

; k y osztrák pénzügyminiszter egészen nyíltan, 
kertelés nélkül mondta galíciai választóinak :

— Mindkét kormánynak az a nézete, hogy 
a kötendő kiegyezésnek az eddiginél állan- 
dóbb jellegű nekkell lennie.

Tehát 10 évnél hosszabb lesz a gazda
sági kiegyezés. Mindkét kormánynak ez a nézete. 
A Beck-Derschatta kormányé is, a Kossuth— 
Wekerle kormányé s.

Miért tagadjál hát itthon ? D ersch a 11 a 
’. Grácban, P r á d e Pteichenbergben, Kori- 

t o v s z k y Galíciában megmondták, hogy 
a kiegyezés hosszú lejáratú lesz. Mondhatnék, 
az osztrák kormány abból él, hogy nap-napra 
leleplezi a magyar kormányt.

És W e k e r 1 é é k nem cáfolnak. Nem 
felelnek semmit. Beszélhet az osztrák, amit 

! akar. Ök nem felelnek, hanem nyugodtan 
í megkötik a — kiegyezést.

Mert kiegyeznek. Előbb a királylyal kö- 
j tőttek hosszú lejáratú kiegyezést, aztán azoszt- 
i rákkal. Közben — megfeledkeztek a nemzetről, 
> mely — reméljük — rövid lejáratúnak tekinti 
j majd a szerződést, amit egy könnyelmű pil

lanatban a koalícióval kötött.

Újdonságok
Szentes. 1907. Május 26.

— Emlékeztető. Csongrád vármegye 
törvényhatósági bizottsága f. hó 27-én, te
hát holnap délelőtt 10 órakor tartja rendes 
évnegyedes közgyű ését, a vármegyeház ;

1 nagytermében.
— Andrássy ultimátuma. Híjába volt > 

i minden húzavona és puhitgatás: Andrássy ■
■ Gyula gróf belügyminiszter nem engedett ! 
' álláspontjából s most is úgy all a helyzet, í 
i hogy7 tárcáját köti az alkotmánybiztositékok- , 
i hoz. A belügyminiszser szigorúan el van
? szánva, hogy ha a király a legközelebbi
• napokban előzetes jóváhagyásával nem küldi
) le a törvényjavaslatot úgy, hogy azt még 1 

a nyári szünet előtt tárgyalhassa a Ház, 
akkor ő lemond az állásáról. Ez a végső ;

; eshetőség úgy a Kormánynál, mint a pár- I
• toknál igen kínos feszültséget kelt, mert | 
i Andrássy távozásival a kormány tekin- ; 
| télye, ereje és értékessége lényegesen csők- • 
; kenne. Ennek ellenére is azonban már meg- •
• indultak az utód személyére vonatkozó kom- 
I binációk. Sokan vannak, akik Andrássy
■ után J u s t h Gyulát szeretnék a beiügymi- 
i niszteri székbe ültetni. De ennek a kom- 
j binációnak több hibája van. Először is And-
• rássyval az alkotmánybiztositékok dol- 
‘ gában az egész kormánynak szoli
dárisnak kell lennie. Mikor W e - 
k e r 1 é é k jöttek és programot adtak, ebben
2 3 alkotmánybiztositékok nagyon hangsu- ■ 
lyozottan szerepeltek. Ha tehát a király 
vonakodásából Andrássy levonja a ta
nulságot, ezt az egész kabinetnek is meg 
kell tennie. Itt egyszerű kifoltozásról szó 
sem lehet. De a Justh-kombináció már csak 
azért sem állhat meg, mert — J u s t h Gyula 
nem vállalja a belügyminiszterséget. Külön
ben is nem tehető fel, hogy ő, mint radi
kális negyvennyolcas, kevesebbel 
elégedne meg, mint a hatvanhetes Andrássy.

— A munkásház-telepek ügye. Ahogy 
lapunk előző számaiban irtuk: Cicatri- 
c i s Lajos dr. alispán erélyesen folytatja a 
munkásház-telepek fejlesztésére irányuló ak 

| ciójat, mely első sorban Mindszenten és 1 
i Szentesen kíván újabb ilyen telepeket léte- ! 
i siteni és e végből, a mindszenti telep érdé- ; 
. kében P a 11 a v i e i n i Sándor őrgróffal tár- ' 
| gyalt sikeresen bizonyos uradalmi földterü- ! 
I ietnek a kívánt célra leendő átengedéséről, ; 
l mig az újabb szentesi telep érdekében az 

aradi kir. kulturmérnökséget hívta meg Szen
tesre, a megfelelő terület kiszemelése végett. 
Az alispán akciója, mondhatni, egy napig 
sem szünetel. így f, hó 22-én Mindszenten 
járt kint újból, miután azóta, a község bel
területének térvázlatából arról győződött 
rae£, hogy a kérdéses^ uradalmi (erületnek 
beltelkekre való felosztásával és beépítésé
vel a község igy is szabálytalan belső ala
kulata még szabálytalanabbá válnék, — és 
ott az erre illetékesekkel közölve további 
terveit, abban állapodott meg, hogy a mind
szenti szöllők egy részének magántulajdono
saival folytatnak tárgyalást arra nézve, hogy 
ezen szőlőgazdaságban különben is már 
kiélt területeket — a szóban levő és érté
kesebb uradalmi földekért cserében, enged
jék át az építendő munkásháztelep céljaira, 
mely telepnek létesítésével a község belte
rülete szabályos alakzatot kapna. — A szen
tesi újabb munkásháztelep kérdésében az 
aradi kuitúrmérnökség kiküldötte szintén 
szerdán délután 5 órakor kereste fel a Mind
szentről ekkorra hazaérkezett alispánt, aki
vel szemben a kiküldött szakközeg oda nyi
latkozott, hogy ezen újabb telepnek a túl a 
kurcai felsőréten, a városhoz való szögeiés- 
sel leendő létesítését a lehető legszerencsé
sebb megoldási módnak tartja.

— Fegyvergyakorlat aratáskor. Sze
gedről kapjuk a hirt, hogy az ottani 46-ik 
gyalogezred hadkiegészítő parancsnoksága, 
— amely ezredbe megyénkből is soroznak 
hadköteleseket — június 7-re, illetve július 
5-re fegyvergyakorlatra hívta 
be azokat a póttartalékosokat, akiket 1905. 
december hónapban rendkívüli szolgálattételre 
fegyver alá állítottak. Ez a behtvás — ha 
törvényes is — mindenesetre méltánytalan. 
Azoknak a póttartalékosoknak, akiket az al
kotmányküzdelem során, az ujoncjutalék meg
szavazásának megtagadása következtében, a 
koalíció hatalomra vágyása miatt, fegyveres 
szolgálattételre hívtak be, az azóta kormányra 
került nemzeti vezérek megígérték, 
hogy a második fegyvergyakorlatukat elen
gedik. És most mégis behívták ókét. Ara
tás idejére vonják be a kaszárnyába 
Csongrád és Csanád vármegyék földmiveló 
népét. Éppen Csongrádmegyéből, ahol leg
jobban fenyeget az aratósztrájk és éppen 
aratás idejére szóllitják be a földmivelőket 
fegyvergyakorlatra. A hadügyminiszter egy
szerűen szívességet tesz egyik-másik urada
lomnak no meg Magyarorság 1 i b e r á I i s (?) 
érzésektől áthatott földmivelésügyi miniszte
rének, aki végre kitalálta a módját annak, 
hogy egy aratósztrajknak egyszersminden- 
korra elejét vegye. Milizaritáltatja a földmi- 
vesoket. Egyelőre csak két vármegyében 
szervezi a szuronyos sztrájktörőket. Két vár
megyében talán silkerül is ez. De az egész 
országot ta'zn még a földmivelésügyi minisz
ternek is bajos lezs militarizálni. Csődöt 
mond majd ez a törekvés is, mint a hirhe- 
dett cselédtörvényjavaslat melyben sem gaz
dának, sem eselédnek öröme nem telik,

— A hadsereg ellátása. A honvédelmi 
és a közös hadügyminiszter átiratilag érte
sítették Darányi Ignác földmivelésügyi mi
nisztert arról, hogy az összes katonai élel
mezési raktárak már elkészítették jövő évi 
szükségleteik jegyzékét s azt az egységárak
kal és szállítási feltételekkel együtt, a gaz
dák közt leendő legszélesebb körű meghir
detés végett az összes gazdasági egyesüle
teknek megküldték. A földmivelésügyi mi-
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niszter viszont felhívta a gazdasági egyesü
letek figyelmét arra, hogy nemcsak tagjaik, 
hanem a működési körükbenjevő sajtó útján 
is tegyék közzé a katonai élelmezési raktá
rak szükségleteit, hogy az érdekelt gazdák 
eladásra szánt készleteiket ezen az úton jól 
értékesíthessék.

— Háziipar-telep Csongrádon. Csong- 
rádról Írják lapunknak: A csongrádi mun
kások a pünkösdi ünnepek alatt kérelmet 
nyújtottak be Cicatricis Lajos dr. alis
pánhoz az iránt, hogy a Csongrádon újabban 
építendő háromszáz munkáshaz telkeinek ki
osztásánál azoknak, akik háziipari tanfolya
mot végeztek és háziiparra!, kertészettel fog
lalkoznak, előny nyujtassék. Viszont ők kö
telezik magukat háziipari és házépítő szövet
kezet alakítására. Egyben arra kérik az alis
pánt, hogy a vármegye községeinek elöljá
róit hívná össze értekezletre abból a cél
ból, hogy a községenkint létesítendő házi
ipari szövetkezetek alakítására, egy háziipari 
közraktár létesítésére adjanak kölcsönt a le
téti pénztárból.

— Az egyik alkotmánybiztositék. A 
nemzeti kormány uralomra jutása idején az 
alkotmánybiztositékok között szerepeit annak 
a lehetőségnek a kizárása is, hogy a p a r - 
lamentet katonai karhatalom 
oszlathassa fel. A kormány és i 
pártjainak vezérei abban állapodtak meg, { 
hogy megszerveztetik a negyvennyoícadiki í 
törvényben emiitett nemzetőrséget és az ; 
uj katonai őrtcstületet, amely kizárólag a 
parlamentben és ennek környékén nyerne 
alkalmazást, teljesen a képviselőházi elnök
rendelkezése aia adjak. A tervezethez és 
ennek törvénybe foglalásához előzetes ki
rályi jóváhagyás kellett volna. Most aztan 
azt jelentik, hogy a kormány ezt a királyi ! 
jóváhagyást nem kapta meg.

— írásbeli érettségi vizsga. A helybeli ' 
állami főgimnázium nyolcadik osztályos nö
vendékei a múlt héten tették ie az Írásbeli ■ 
érettségi vizsgát. Hogy milyen eredménynyei: > 
erről bizonyosat ma még senki — a tanáro- ; 
kon kívül — nem tudhat. Az érettségizőktől j 
kiszivargó hirleiésekbői ítélve azonban, a j 
vizsga eredménye nem nevezhető távolról I 
sem fényesnek.

— Egy anya levele. Abban a kis po ■ 
íémiaban, mely a főgimnázium'! ifjúság szel- 1 
lemi elhaladásának figyelmen kívül hagyása | 
dolgában a főgimnázium egyik rokonszenves j 
tanára közt s közöttünk lefolyt, >e g y a n y a< : 
is hallatni akarja szavat egy hozzánk inté- í 
zett és a nyi vánosságnak szánt levél fór- I 
máj .bán, melyben — e ismerjük — sok ke
serű igazság foglaltatik, nem a főgimnázium 
és tanári kara, hanem egész mai visszás tár
sadalmi berendezkedésünk abszurd voltaró'. • 
A vitát azonban lezártnak akarjuk tekinteni ; 
s éppen ezért engedje meg nekünk a levél j 
írója, hogy ezúttal kétségtelenül érdekes irá- ; 
sának közreadását mellőzzük. i

— Milyen idő lesz ? Meteor írja 1 
uj .bban az időjárásról a következőket: Jupi- ! 
térnek együttállása a holddal hűvös, csapa- ' 
dékos időt hozott most is. Jupiternek ezt az . 
erős hatását a holdnak földtávoli helyzete ’ 
csökkentette ugyan, vagyis nem engedte a j 
szükségelt esőncK nagyobbmérvű kifejlődé
sét, de miután befolyása a 20. — sőt a 22- • 
ki csomópontokig is kitartott és a holdnak • 
is megtört a makszimális ellentállása. így a : 
lehűlés és ezzel a csapadék kitartása meg
növekedett, ami a veteményekre. ha kissé

megkésve is, de meghozta a kedvezőbb esős 
időt. Az abnormális gyors változások még 
most sem szűntek meg és az ezutáni hóna
pok is részesítenek még az ilyen, a növény
zet fejlődésére éppen nem kedvező gyors 
változásokban. A 22-iki csomópontot köve
tően egészen a 28—30-ki csomópontig nem 
befolyásolják földünket a külső bolygók, így 
22-ke után újra állandóbb melegebb időt 
várhatunk, mit a 28. és 30-ki csomópont za
var meg kiadóbb esővel, amely körülmény 
még sokban elősegítheti a most még min
dig igen rossznak ígérkező gabonatermést 
és legalább az i ge n rossz jelzőjét fogja 
enyhíteni az aratasnak, amelyre június idő
járása sem lesz különben kedvező hatással, 
mert ez a hónap is kiveszi majd részét az 
abnormális befolyásokból.

— Búzavirág-estély. Az iparosifjak ön
képzőköre június 2-án, Bertók Péter zene
karának közreműködésével, az ipartestüieti 
ház nagytermében búzavirág estélyt rendez, 
melyre — az idő rövidségére való tekintettel 
— névre szóló meghívókat nem bocsátanak 
ki, hanem sz.vesen látnak vendégül minden
kit, akinek különben meghívót szoktak kül
deni. A sikerültnek ígérkező mulatságon meg
jelenő minden hölgy egy búzaviragcsokrot 
kap emlékül. Belépődíj egy korona ugyan, 
de a szülők nem fizetnek.

— Felsült a komor és mogorva Orbán, 
írhattuk volna igy is : m e g s ü i t, mert teg
nap a hagyományoson fagyos Orbán-napkor 
olyan perzselően tűzött le a naptányér, hogy 
iszó hevétől akár meg is sülhetettvolna ő fagyos 
szentsége, ai-i különben a három őt mege
lőzött fagyosszent társának sorsában osz
tozott az idén. Nem hijaba tartják, hogy 
szeszélyes az Időjárás. Az is. íme. a fagyos 
szenteknek, koztuk a komor és mogorva 
Orbánnak is derekasan ak pörkölt; ellenben 
ami napok és éjszakák a híres fagyosszen
tek névnapjai közé estek, azok olyan fa
gyosak voltak, hogy még a téiikabát is fel
kívánkozott az emberekre

— A kivándorlók gyermekei. And
rás}- Gyula gróf belügyminiszter a követ
kező körrendeletét intézte a törvényhatósá
gokhoz ; >Tudomasomra jutott, hogy egyes 
kivándorolni szándékozó szülék! kik az itten 
hagyandó 15 éven a’uli gyermekeik gondo
zását az 1903. IV. t. c 2. §-nak d.) pontja 
érteimében biztosítani kötelesek volnának, a 
törvény ezen rendelkezését olykép igyekez
nek kijátszani, hogy azon gyermekeiket az 
útleveleikbe, mint velük együtt kivándorló 
útitarsaikat jegyeztetik be, azonban gondo
zásuk kellő biztosítása nélkül itthon hagy
ják. A most jelzett visszaélés meggátlása 
céijabol ezennel elrendelem, hogy a rendőr
hatóságok mindazon kivándorlókat, kik az 
útlevelükbe bejegyzett fenti útitársak, vagyis 
15 éven aluli kiskorú gyermekeik nélkül 
útaznak tartóztassak fel és lakhelyükre visz- 
szautasitsák, a tőlük bevonandó útleveleiket 
pedig a visszautasítás okának megjelölése 
mellett, az azokat kiállított hatóságokhoz 
küldjék meg. Egyben elrendelem, hogy 15 
éven aluli gyermekeiket útitársként bejelentő 
kivándorlók az útlevél kiállítása iránti szó
beli kérelmük előterjesztésekor, valamint az 
útlevelek kézbesítése alkalmával, az útitár
saik nélkül megkísértendő utazás következ
ményeiről kellőkép érte8ittessenek.<

— Kertmegnyitái halvaesorával. A 
Petőfi-szalló bérlője. Halász János ma este 
nyitja meg a szállóbeli kertheiyiséget erre a 
nyári évadra, halvacsorával A halestéiyt 
kedvezőtlen idő esetén az étteremben tart
ják meg.

' — Árokba fulladt gyermek. Kistelek 
község eiüljárósága telefonon jelentette teg

napelőtt a szegedi királyi ügyészségnek, hogy 
Kánya János ottani lakos 5 éves fiacská
ja belefúlladt egy vízzel telt árokba. A tör
vényszéktől erre M a g a y Lajos vizsgálóbí
ró kiutazott Kistelekre, a vizsgálatot meg
tartani.

— Hangverseny a vasúti vendéglőben. 
Lakatos Jóska szólista, a tiz tagú kun
sági zenekarával ma délután 4 órától a va
súti vendéglőben, esti nyolc órától pe dig a 
korona-kávéház kerthelyiségében lián gvar- 
senyez.

CSIKÓS 
KOCKÁS
M0IRE 
ARMURE

és ®Henneberg»- 
selveni 60 kr.-tól 

feljebb, bér
mentve és vám
mentesen. Minta 
potafordul tavai

Megrendelések bármely nyelven intézendők : 

an Seidenfabrikt. Henneberg in Zürich. (5)

meghívó
A szentesi IV-ik temetkezési egylet 

f. évi junius hó 2-án délelőtt 10 órakor a 
ref. központi fiúiskola tantermében rendkí
vüli közgyűlést tart, melyre az egylet tag
jai azzal hivatnak meg, hogy miután a f. 
évi május hó 20-ára hirdetett rendkívüli köz
gyűlés a tagok részvétlensége miatt meg
tartható nem volt, a június 2-ik közgyűlé
sen a tagok számara való tekintet nélkül 
fog határozat hozatni. Az elnökség.

I

A

Nyilttér.

BRÁZAY SÓSB0R5ZESZ' 
FOGKRÉM a legjobb*-!

Fslelóssierkeiztő : BÁNFALVI LAJOS. 
Kiadótulajdonos „Szentes és Vidéke*  könyvnyomda

. 2068—tkv. 1907.

Árverési hirdetményi kivonat.
A szentesi kir. járásbíróság mint telek

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy özv. 
Götzl Illésné végrehajtatónak Négyesi Gábor 
végrehajtást szenvedett elleni 400 kor. tőke 
követelés és járulékai iránti végrehajtási ügyé
ben. a szentesi kir. járásbíróság területén 

í lévő Szentes város belterületén fekvő a szen
tesi 2271. sz. tjkvben A + 1 sor.-z. a. fel
vett 2846 hrsz*  ingatlannak a Négyesi Gá
bor (k. n. Aradi Anna) névén álió egy ötöd 
részére s illetve a végrehajtási törvény 156. 
f-a értelmében az égés z 2846 hrszámű ingat
lanra 1200 koronában ezennel megállapított 
kikiáltási srban az árverést elrendelte és hogy 
a fentebb megjelölt ingatlan az 1907. évi júni
us hó 20. napján délelőtti 9, órakor ezen telek
könyvi hatóság helyiségében megtartandó nyil
vános árverésen a megállapított kikiáltási áron 
alól is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingat
lan becsárának 10 százalékát vagyis 120 koronát 
készpénzben vagy óvadékképes értékpapírban 
a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. IX. 
t. ez. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a 
bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított sza
bályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Szentese®, a kir. jbiróság mint tkv. ható
ságnál 1907. évi április 6-án.

Katkics 
kir. jbiró.

Kiadó üzlethelyiség.
A Jakó Mária által bírt üzlethelyiség 
kiadó. — Értekezni lehet Nagy Fe- 

rencz kereskedővel.
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Rf VÉRSZBGÉXYSÉO, ETVÁGTTlLANStó, IDEGESSÉG 
l gyógyítására a leghatásosabb készitméoy a KRIEGRER-féla

« deopold ciyila

Kizárólagos elárusítók i

í

A világot 
bámulatba alti a

’/• millió részvény*? 
tóke; C

megóvó - intézete

Budapest, -ateza 42. 44 (sa
lát ház). 45, 46. és Uj-ütca 43. - j

Katzer szőrme árúi az egész világos el vann&Sc 
terjedve éa elsőrangúnk. |

y „Zsorna^-féle

NEFELEJTS

ÁDBEZDAÍK0T0B6TÁR "T r y.í

rtaniayMruUg KMUs- J -A Íí ------------------------ --------- ---------—

Mf.GTAKASETá 

mai•. legfőbből m óasees gyann:anyai JuUAU. lehaló su.zdep *»iza<vz!-
i v«’A» _ • ■ » ceri»Loo — ■ < ti;

GELLEST IGNÁC és Tea “ estvére
! Bodaottt, Víw TerAs-hórat «. 6U0AP
: V Zrospek'.ua ia<y«a

ppan 1 K. púder 1-20 U.

W,1: BALASSA KORNÉL
•fflg részv. társaság^ 

■ « megóvó-intézete '; 
La az első és legnagyobb |

I/a vtiillíA

»o«to»Mg! T
V*'  -^U<Uo®WlW*49  I I
■ Iliiül ——*̂ il

Requiny-féle 

római vértisztitó 
szörp 

páratlan szer minden börbajnál 
bujakórnál. Vérbőségben ezen- 
védőknek nélkülözhetetlen, 

vérjavitó és vértisztitó.
Nagy üveg 3 kar. 8 üvege 

9 kor. utánvéttel küld :

REQUINY ATTILA gyógyszerész.
Budapest, VII., Kül~ö Kerepesi ut 24. 
> V.-3, RÁKÓCZI SVOMORKESERŰ 
£ egyMUII készítője.

; ; ekei* p r o s p e k t q_g__i£g2£gj

KÉSMÁRKI 
LENVÁSZON

|DAMAST
áruk csak akkor valódiak

W’K'ít' *•  I

ha ezen rédjegygyd vannak eíUlvaj

ilijüiert legolcsóbb, legszolidabb
és GYERMEK-ruha áruháza

Központi Városház. (Károly-körut).

dÉglöben étkezik Budapesten? 
iULLER FERENCI 

r.an berendezett elsőrangú éttermeiben 
zpesc, VI., Andrássy-ut 39. 

I jó magyar konyha, valódi tiszta borok és
-11di>:• kiszolgálás van «w<s

A legjobb órákat
laguaMsM áa iee«mmaíMksaercMst, BBkAsMsrtrt. *< ”l 
RÉSZLETFIZETÉSRE 

ulHCMB tttbsM ártkM «aáUflfaJia<yMersiM • Maben *U «• laiaapaiFÜato 
BRAUSWETTERJÁNOS "SS*

ársfamézszörpalápi-lele
Mlntatlveget 8 koronáért Lilid <L'

APOSTOL-GYÓGYSZERTÁR 
<UDA9trr. JÚZ8EF-KÖRUT 64.

HFAJ^AeÓ TESTVÉREK

BABYMIRA-CRÉIW 
legjobb szer kiütések, ótvar, ráncok, 
feldörtsMt és kipállott bőr gyógyítására.

Egyedüli készítő:

BROOJO VIH H. gyógysz. ZÁGítftB ’ 
5 drto; tra bér* 1 K 80 f„ 10 foto; 3 > 80 f J

Budapest Arany János-tL 8.
Kérjen mindenki prospektust!

nyakkendő, 
kitűnő 

magyarí
TOJÁS

KÉSZÍTMÉNY 

<9f<asáre4|a helyitl 
tetználErói) a tOtás éa

jf lOKOMOBILOK, gözcséplögepek, benzinmotorok

f Aratógepekjahjmiveiő eszközök

a
 KÍVÁNATRA SZÍVESEN KÜLDÜNK ÁRJEGYZÉKET és KÖLTSÉGVETÉST

MAGYAR KIRISKSDIIiMI RÍSZVHNYTARSASÁG. •
A MAGYAR KIR. ÁLLAMVASUTAK GÉPGYÁRÁNAK VEZhíWGYXÖKSÉGE. BCDIPEST

•cx>

I

Aki Budapestre jön, ide megy!
09•eo

o 
>•> 
c

■co>
SS

írt

ÖT 

s ca

ÁMOR
(ezelőtt Beliczay) 10—3. 

Budapest, Nagymezö-útca 7. sz. 
Tulajdonos : KANCLER GYULA. 

Naponta TOLL ÁRPÁD és 
TOLL KÁROLY teljes zenekara 
hangversenyez.

Minden idegen nézze meg!

£75 
•<
C:
3

o:
i
E:

£
<"
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O
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Eladó ház.
Czeglédi Fülöp I. t. 63.5 számú 
haza eladó. Értekezhetni! eve a vásár
téri >Rákóczy vendéglő<-jtben.

SZÉN í -L A S Z L Ó (Püspök) gyógyfürdő 
A’aííyvárad mellett, Kernáts János fiirdöbérlö kezelése alatt

Kényelmes közlekedés. Vasúton Nagyváradtól fél, kocsin egy negyed órai távolban Máius 
augusztus hónapokban naponta 12, vasárnap és ünnepnapokon 16 vonat közlekedik Nagyváraddal A ▼»’ 
suti állomás a fürdőtelepen yan. al

t\z európai hírű 41 • C. meleg természetes héwiz javalva van: az Ízületek ée izmok osú- 
zös bántalmainftl, idült s különösen savas izületi loboknál, osonttórések és különösen visaza- 
maradt vastagodásoknál, köszvénynél és annak különböző alakjainál, idegbajoknál, melyek rheumati- 
kus alapon keletkeztek (iichiasnál); különböző bőrhajoknál, vj/re női bajoknál, belsőleg heveny és idült 
gyomerbántaimak. májbajok és vesekövek eseteiben. Állandó ftirdőorvo.: dr. Nagy Ignácz.

A különböző igények szerint berendezett nagyszámú szobák napi ara 1 kór. 2<í fill. és 6 kor 
között váltakozik Gyógyterem (Cursalon) hírlapokkal, zongora, könyvtár és tekeasztallal. Terraszok szép 
kilátással. Éttermek, cukrászda, sétahelyek a fürdötelepen és a mellette elterülő őserdőben. Az erdő- 
ben jó tekepálya és Lawn-Tenui-. Öt tükörfürdő é« három kádfürdőn kívül mórfürdók is vannak rend
szeresítve. Fürdők 40 fillértől 1 kor. 20. fillérig. Elwöreuctft. kitfinö Ál Imi<16 zoneknr 
Telefonösszeköttetés Nagyváraddal.

▼illa y-világitas. A legszebb kirándulás es szórakozási hely. Konyha és vendéglő a bérlő saját 
vezetése mellett. Prospektust kívánatra küld a tíirilö Rezelósög;. 3—3

özv. Czukor Emilné
nagykirálysági tanyaföldjei;

178 kis
hóid folyó év Szt.-Mihály napjától 
kezdve több ev-e haszonbérbe kiadók.
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Nagykirályságon és Belső Ecse- | 
ren több rendbeli, első minőségű ki- | 
sebb-nagyobb tanyaíöld örök áron 
eladó. — Bővebb felvilágosítást ad !

Dr. Péter Albert ügyvéd.

Ozv I>o<llir,aclszliy I/'e- 
rencné kispiaci házánál a Dr .Ri- 
mely Dezső kórházi főorvos által birr 
lakás és mellékhelyiségek november 
hó 1-től kezdve kiadó. Értekezni 
iehet a tulajdonossal, ugyanott. 3—2

Hirdetmény.
A Petőfi szálloda és bérháznái 

teljesítendő alább részletezett javítá
sok vállalati biztosítására a városi ig- 
tatói hivatalba 1907. év május 31-én d. 
e. 10 óráig beadandó ajánlatok utján 
zárt Írásbeli versenytárgyalás fog tar
tatni.

A végrehajtandó munkák a követ
kezők :

1. Facementtetők vasgerenda bol
tozatra való átalakítása : előirányzott 
összeg. 1496 kr.

2. Az útcai kirakat, ablakok és 
ajtók kijavítása; előirányzott összeg. 
1224. kor.

3. Udvari ablakok és ajtók javítá
sa és újra festése ; előirányzott összeg 
624 kor.

Vonatkozó feltételek és ajánlati 
költségvetések a városi mérnöki hiva
talban munkanemenként 50 fiilétért 
megszerezhetők.

Szentes, 1907. május 16.
Magyar

3 — 3 h polgármester.

14 e t eg tó 1 ó - lrocsik
rokkan*  ak s lábbadó
zik tzáuiára. ü.cán és 
.-zobá) an való lia3zná- 
l-tra, szabályozható 
székpárnák, ágyasz- 
talok. fekvőbetegek 
részere berendezve 
olvasásra és irásrá, 
hordszékek. szagta
lan szobaúrszékek és 
bidét-k. — Jótállás 
mellett a legjobb kivi
telben eredeti gyári 

árak !
űszer és kötszergyár

uuuu.. .. gndftpe3t Koronaherceg-ú. 17.

K ^pes árjegyzék ingyen és bérmentve

Nincs többé elgörbült test!
nőtt hölgyeknek és uraknak). Ha az én utói oeni 
ért. a legismertebb orvosok áital ajánlott Ort- 
hoj ud-tániasztófűzőmet használja. Mesésen köny- 
nyű és egé-z3éges! Va‘tázás nélkül e födi az 
egész elgörbülést. E keicsosödott testúek számára 
éppenségggl mentőeszköz ! Iskolesgyermekeknek 
a legjobb óvszer! Egyenestartók, mellfúzók,járó
éi njujtókészttlékek.’Mé tékszerinli gyártás és 
legolcsóbb árak mellett a legmodernebb technikai 

kivitelben. — Prospektus ingyen
Keleti J. orvos-sebészeti műszer és kö’szergyáios. 
Budapest, IV., Koronaherczeg-útcza 17. sz.

A Keleti-féle műlabak és műkezek a legjobbak!

Védjogy; „Horgonyt

. Capsiüi CMip.
a EorganyPain-Expeller

Amputáltak I Kel'li J. testegyenésseti mUíh- 
r___________ tezete. (Bud.p s‘. Koronaher-

czeg-ntcza 17.) a Iego-csóbb gyáriárak mellett 
készít: Műlábakat és mű .ezeket amputáltak ré

or. mely már több 
icsiiiapitó szernek 
ái es meahiilések-

i 
r

szére a legtökéletesebb technikai kiállítással, 
jár és iámgépeket stb. A csont felsebzése ki 
van zárva! Elegáns könnyű viselet I A ké
szülék megfelelő voltáért a czűg jó hírneve 
szavatol! Kérjen Jeirásoka ' képes árjegyzéket 
ingyen és bérmentve! Személyes megjelenés mér
ték végett nem okvetlenül szükséges. Több évi 

jótállás ! ! Szegényeknek nagy ármérséklés.

el es a R
í ixtzba van csór:

K 1.40 és K 2.

Í
 szertárban kapható Török Józssf

gyógyszeré Budapest

üríliciilergyjjyszriirj a: gnsiíínir.

7T'*;
Prágában, 

.sabethscrasse 5 n e u 
Mindennapi szétküldés.

l

Uj | Korszakalkotó uj találmány ! 
• Megszűnt a nagyot hallás ! Uj!

Nagyot haiok ! C3-e3 kir az- .Hangfogó",
A találmány tárgya oly ké

szülék, m-ly lehetővé teszi, hogy színházakban, 
hangversenyeknél, felolvasásoknál, prédikációknál 
stb. a távolabb ülők is az előadást jól halh issák! 
18-1 Kérjen képes árjegyzéket

Keleti J. orvos-sebészeti műszer és kötszer- 
gyárostól. Budapest, Koron«herczeg-úlcza 17. sz I

magyal királyi

jótékonyczélú államsorsjáték
Ezen sorsjáték remélhető tiszta jövedelme közhasznú és jótékony czélokra fog fordit- 
tatn i. Ezen sorsjátéknak 11969 nyereménye 365.CC0 korona összegben készpénzben.

Főnyeremény 150.000 koron a ,
továbbá

1
1
1
5

főnyeremény

nyeremény a

20.000 kor.
• 10.000 „ 

5.000 ,.
■ 2.000 „

viszavor,hatatlanul

|

10 nyeremény a —
150 .. ,. —
300 , „ —

1500 „ —
10000 .. „ —

i907. junius hó 28-án.

— 1 000 kor.
— 100 ,.
— 50
— 20 ..
- 10

Húzás

EŐY SORSJEGY ÁRA NÉGY KORONA.

a'.ók a niagy kir. lottójövedéki igazgatóságnál Budapesten (Vam- 
■i posta- adó-, vám- és sóh'vatalnai. az összes vasúti állomásokon 
s a legtöbb doh íny tőzsdében és váltó üzletben. 4 — 4

Magy. kir. lottójövedéki igazgatóság.

IX.HGÁAS 
öltönyöket, 

felöltőket és fiti-i-ulió,- 
k’ttt, a legjobb szabás szerint 
jutányos árért készítek 

SÁÓHY ZSIÓMONP 

férfi szabó SZENTESEN.
a megyeház átellenében — Do- 
bóczky-ház. Több évig a főváros
ban s külföldön szerzett ismereteim 
folytán a legkényesebb igényeket 

is kielégíthetem.
Mérsékelt árak, gyors és pontos 

kiszolgálás. 8-3

I ITS"Ez A Keret Szűk """" 
ahhoz, hogy a Hoppá angol teint regu
lator meseszert! gvors szépítő hatását ecse-

U telhessük, de ez fölösleges is, minek sza- jj 
poritani a szót,

0 

p 

p 

A

tények beszélnek 
vegyenek a t. hölgyek 2 kor. 50 fillérért Hop- 
pát’és a szeplő, májfolt, börvörösség, miteaser, 
pörsenés, pattanás és más arcilsztátLnság 
csodálatos eltűnése minden szónál szebben bí
zón, úja. hogy a Hoppá minden inast felesle
gessé tesz, egymaga rótol krémet, szapant, pú
dert. Puhítja, ifjitja. üdíti, finomítja és fehé

ríti az arcot, kezeket, nyakat, vállat.
angol teint regulator 

főraktára.

KÁ1SRR VILMOS és TÁRSA

0

P

P

A

sssas

dr geriája
Győr, Baross-út l.JK»ph«tó gyógyszertárakban áa 

drogériákban.

Élőpatak
= gyógyfürdő =

> kiválóan jó eredménynyel használható a gyomor, 
vese, hólyag és a méh hurulos bántalmainál. máj, 

; és lépbajoknál, köszvény és csúznál, altesti pan
gásoknál, valamint báruely az idegesség alapján 
fejlődő betegségeknél. A nagyhírű előpataki gyógy
vizek orvosi javaslat szerinti ivása, özszekötve a 
megfelelő és itt feltalálható kisegítő gyégyeszkö- 

I zökkel (meleg és hidegfürdők, vizgyógyintézeti 
í kezelés, másságé, svédtorna, diatikus étrend) rend- 
i kivül kedvező eredményt mutat fel. Fürdő-idény: 
! május 15 töl szeptember 15-ig. Vasú i állomás : 
i Földvár és Sepsiszentgyörgy, honnan állandóan 
I olcsó kocsiközlekedés van. Lakás, ellátás olcsó 
i és választékos. Az elő- és utóidényben (májú- 
i lótól június 15 ig és aug. 20-tót szept lő.ig) a 

gyógy és zenedij iák fele fizetendő, lakások 50 
százalékkal és ellátás is olcsóbb. Az előpataki 
ásványvíz, mely a szénsavdús, égvényes vas.s vi- 

I zek között első helyet foglal el, mint gyógyes.’- 
I köz háznál is használható és üdítő kellemes’ ital 
I tisztán vagy borral vegyítve, nagy kedvellségnek 
; örvend. Itthon és a külföldön évenként egymillió 
i palacknál több kerül forgalomba. Szétkúldési hely 
! Élőpatak, de kapható a leglöbb városban és na

gyobb kere.-kedésben.
| Prospektust kívánatra ingyen küld az 

igazgatóság. o-s

Szeder Jánosnak
III tized. 258. számú — Sarkadi Nagy 
Mihály-féle — háza, melyben 5 szoba, 
előszoba és minden hozzátartozóméi 
lékhelyiség megvan, Bérbeadó. 

‘ A Vekerlaposon levő Nagy Pal-f-'e 
■ 200 hold földje pedig, a rajta levő 
j gazdasági épületekkel együtt, szintén 
I haszonbérbe, esetleg teles munkála ti 

kiadó
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Minden utánzat büntetendő
Egyedül valódi aHázeladás

A Nyíry Sándor vasárus-féle ház el
adó. Értekezni lehet a tulajdonosok
kal, Szentesen és Csongrádon.
3—2

3076—1907.

Hirdetmény.
A Bartha-féle alapítványi háznál 

lévő magtárhelyiség 1907 julius 1-től 
3 évre 1910 junius 30-ig haszonbérbe 
kiadó. Egy koronás bélyeggel és fél. 
évi haszonbéri összegnek megfelelő 
bánatpénzzel ellátott ajánlatok 1907 
junius 11-én délelőtt 10 óráig fogad
tatnak el, mikor is az ajánlatok fel
bontatni fognak. Később beadott vagv 
utóajánlatok nem fogadtatnak el.

Feltételek megtudhatók a gaz
dasági tanácsnoki hivatalban.

Szentes, 1907 évi május hó 15.
Dr. Mátéffy
polgármester.2 — 1

Papp László 
nyugalmazott tanító I t 728 számú 

eladó.
fenti szám alatt.

háza
Értekezhetni

csakis a zöld apácavédjegy gyei.

Régtől híres, fölüímulha- 
tatlan emésztési zavarok
nál, gyomorgörcsöknél, kó- 
likánál, katarusnál, mellfá
jásnál, influenzánál, külö
nösen kezdődő tüdővész
nél stb. Ara: 12 kis vagy 

________ ._____ 6 dupla üveg, vagy egy 
nagy speciálpalacknak patentzárral 5 kor.

Thierry Centifóiia kenőcse 
általánosan ismét mint föliilmúlhatatlan 

minden még oly régi seb, gyúladás sérülés, 
abszcesszus, vagy daganat ellen, megakadályozza 
a vírmérgezést, többnyire fölöslegessé teszi az 

operációt.
Ara: 2 tégely 3 korona 60 fillér. Csakis előleges 

fizetése, vagy utánvét mellett küldi: 
Thierry A. gyógyszerész Pregrada.

Rohitsch-Sauerbrunn mellett. 52-5

RAKTÁR : Török József és Dr. Egger Leó J 
Budapest. Vértes L. Lúgos.

Figyelmeztetés bevásárlása, megren- 
. delése és különösen viszonteladása ellen az én 

egyedül valódi, törvényesen védett balzsamom után
zásai ellen, A büntető törvény 23 és '-'5. § ai sze
riül, az. aki nem az én gyógyszertáramból származó 
tehát mást rendel, vásárol, vagy különösen viszont 
elad. mint, az én zöld apáca vedjegygyel törvénye- 

• sen védett Thierry-Eaizsamorr.arj kíméletlen tör
vényes bűnvádi üldözésnek s 400i: kcronáig terjed- 

. hete" pénzbüntetésnek vagy egy évig terjedhető fog- 
i házbüntetésnek teszi ki magát. Ugyanilyen büntetést 

von maga után más nevekkel ellátott szurrogátu
moknak megrendelése vagy eladása is. miket a kö- 

. zönség kizsákmányolására'vásári reklámmal koznak 
orga lomba.

Kiadó
jobb évre a Szvaton Józsefné derekegy- 
házoldali 15 hold szántóföldje, mely 
esetleg eladó is.

Értekezni lehet 111. tized 41. sz. 
alatt, ahol használt bútorok, ruhane- 
múek, szalma és trágya is eladó, 

3—1.
6—1Kiadó föld.

Pásztor Sándor Szt.-Lászlói 30 házi
földje tanyaépüiettel és hizlalóval 
több évre haszonbérbe k:adó. — Ér
tekezhetni Szent-Lászlói 10 számú ta
nyáján, ahol a birtok is megtekintheő.t

a legolcsóbb es legjobb

ISIlTJEJSITIEíS.
Tisztelettel értesítem a u. ér

demű közönséget, liogy a meleg 
idő beálltával

t

A gyümölcs-termesztőkre áldást 
hozó szer ez, mert nem kell a fákról 
kézzel szedni a hernyókat, hanem má
jus elején, midőn a fák elvirágoztak 
ezen kitűnő szerrel, melynek 1 cso
magjához 80 liter víz szükséges, a 
gyümölcsfákat jól be kell permetezni 
és ez két h-t múlva megismétlendő. 
Ekkor a g//Ja nyugodt lehet, hogy 
mindenféle lierny.. elpusz
tult a bepermetezett, gyümölcsfáin.

Ennek a hernyóirtó pornak biz
tos hatásáért felelősséget vállalok.

Pókhálós és más mindenféle kár
tévő hernyót, levéltetűt, alma-, sőt 
még a szőlő-molyt is elpusztítja.Ezen 
perctói fogva levélzetben, fában, gyü
mölcsben több kárt nem tesz, a gyü
mölcs nem férgesedik meg.

Használati utasítással 1 cso
mag 60 fillér, 5 csomagnál ke
vesebbet postán nem küldök. 50 
csomagot portómentesen szál
lítok. 15 — 2

í
>

i

kapható

ifj. Kovács Sándor 
kereskedésében.

16 krajcár.
12 krajcár.

Egy nagy üveg 
Egy kis üveg 5—4

Megrendelhető a készítőnél

KARCSAY ALADÁR
gyógyszerész,

K isku n d o r oz $*  in n.
Szentesen : kapható ifj. Várady Lajos gyógy

szertárában.

Ifj. Vecseri János kistőkei Polgár 
János-féle szántó, kaszáló és legelő 
földje, mely a kistőkei állomás kö
zelében van, kisebb-nagyobb részle
tekre parcellázva, eladó. Közelebbi 
felvilágosítás nyerhető és alku köt- 
vető Dr. Sinóros Szabó Sándor ügy- 
héddel, a ref. egyház bérházában.

italaimat,
jégbe hűtve árusítom.

SÖR ARAIK A KŐVETKEZŐK:
(Kőbányai polgári serfőzdéből.)

Nagy üveg Király sör .... 16.
,. „ 5 üveg vételnél 15

14 
. 18

vétel 17
. 10
. 25

5 üveg vételnél
10 „

.. Barát maiata sör . . .

kr.
>
>
>
>
>
>

A nagyérdemű közönség eddigi 
becses pártogását megköszönve, s 
jövőre is kérve, más adok kiváló 

tisztelettel

RUSLHNDER ÜENÖ
fűszer es italk ereskeiiö.

Ugyanott uiiüaó csongrádi és saját ter
mésű aszta'! borok kaphatók. 5—-2

Értesítés
Van szerencsém a nagyérdemű közönségét értesíteni, hogy' s hó 26-án, 

ma vasárnap a Petőfi-Szálloda lcertlielyiség'ét ünnepélyesen 
megnyitom, — friss tiszai lialpapriíiássál: azonkívül jó ételek
ről és friss csapolású Haggenmacher szalon-sör és jó csoiig’rádí 
borról gondoskodva van.

Egyszersmind van s: 
értesíteni hogynyári idény' alatt 1
IIA I. I >. VI »I £ 11vlesz 
zenekar 13.
geimet az ő válogatott számos uj darabjaival.

Szentes, 1907. május hó.

írencsém a n. érdemű közönségét es vendegeimet 
minden vasárnap este fi-is tiszai 

— amelyre még esténkint az első 
-V.ASlíIíf fogja szórakoztatni a mélyen tisztelt vendé-

i
i
•

J

Teljes tisztelettel:

Halász János,
Petőn-szálloda bérlője.

Nyomatott a „Szentes és Vidéke'1 könyvnyomda gyorssajtóján Szentesen, 1907.




